
Postup realizace SCLLD  - MAS Olomouckého kraje     Olomouc 20.3.2018         

Společně
pro náš
venkov
-
SCLLD
2018



Obsah

I. Úvod
II. Alokace MAS OK
III. MAP v Olomouckém kraji
IV. Přehled jednotlivých MAS OK

Slovníček:
CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj
CSS – Centrum společných služeb
GDPR – Nařízení EU na ochranu osobních údajů



I.

Aktuální stav hodnocení 
strategií MAS



Problémy systému!

1) Brutální zpoždění hodnocení SCLLD / ITI ze strany MMR
- podcenění objemu úkolu i lidských zdrojů 

2)   Neskutečně složitý systém ESIF, tj. koordinace řídících 
orgánů, implementátorů a jejich vazeb s nabídkou pro
žadatele … nutno překládat z „dotačtiny“! 

3)   Málo prostupný a problematický software MS 2014+

Systém není srozumitelný pro veřejnost,
a zdá se, že požírá sám sebe!



Hodnocení

Do konce roku 2017 

mělo všech 16 MAS Olomouckého kraje

schválené Strategie.



II.
Operační programy

a integrované nástroje 
CLLD - alokace



Integrované nástroje





CLLD v IROP

Prioritní osa 4 - Komunitně vedený místní rozvoj 

SC 4.1 – Posílení komunitně vedeného místního rozvoje
za účelem zvýšení kvality života ve venkovských
oblastech a aktivizace místního potenciálu. 

SC 4.2 – Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje
za účelem zlepšení řídících a administrativních
schopnosti MAS 

- příjemci podpory budou subjekty, které realizují projekty v rámci 
schválených SCLLD na území MAS
- kategorie příjemců jsou specifikovány v jednotlivých SC IROP
PO 4 má zvýšenou míru vnitrostátního spolufinancování na 95%  
(ostatní PO 85%)



CLLD v IROP

Specifické cíle:
1.2 - Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 
1.3 – Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof
2.1 - Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi
2.2 - Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit

v oblasti sociálního podnikání 
2.3 - Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotnických služeb

a péče o zdraví 
2.4 - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání

a celoživotní učení 
3.1 - Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního

a přírodního dědictví
3.3 - Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního

rozvoje (nově)



IROP/CLLD - OK
MAS 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.3 Cel.
MAS Horní Pomoraví 21,0 6,5 9,0 5,0 0 25,0 0 66,5
MAS VP pro Jesenicko 18,0 7,0 3,0 3,4 0 22,0 1,1 53,4
MAS - Partnerství Moštěnka 30,0 0 7,0 1,6 0 15,0 3,3 56,9
Region HANÁ 15,0 0 15,5 0 0 23,4 0 53,9
MAS Hranicko 24,7 0 8,2 1,3 0 11,9 0 46,1
MAS Moravská cesta 16,9 0 8,5 0 0 17,0 0 42,4
MAS Šumperský venkov 5,4 8,1 3,9 0,8 1,0 14,0 1,1 34,3
MAS Šternbersko 15,5 0 6,3 0 0 15,5 1,5 38,8
MAS Uničovsko 30,0 0 0 0 0 0 0 30,0
MAS MORAVSKÁ BRÁNA 21,8 0 1,5 1,5 0 4,4 0 29,1
Bystřička 19,4 0 3,9 0 0 4,3 0 27,6
MAS Mohelnicko 14,8 0 5,0 2,0 0 3,0 0 24,8
MAS Hanácký venkov 16,0 0 5,6 0 0 2,0 0 23,6
Střední Haná 5,0 2,0 0 0 5,0 9,3 0 21,3
MAS Hanácké Království 8,1 0 8,1 0 0 6,9 0 23,1
Prostějov venkov 7,9 0 9,0 0 0 9,0 0 25,9
CELKEM 269,5 23,6 94,5 15,6 6,0 182,6 5,9 597,7
% 45% 4% 16% 3% 1% 30% 1% 100%



PRV/CLLD - OK

17.1.a) Investice do zemědělských podniků
17.1.b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
17.1.c) Lesnická infrastruktura
19.1.b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

- AGROTURISTIKA
19.1.b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností

- NEZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL
19.1.b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

- ZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL
24.1.a) Zavádění preventivních protipovodňových opatření v lesích
25.        Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin
25.        Neproduktivní investice v lesích
26.        Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich

mobilizace a uvádění na trh
35.2.c) Sdílení zařízení a zdrojů
35.2.d) Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských

řetězců a místních trhů
44.        Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER



PRV/CLLD v OK
MAS 17.1.a 17.1.b) 17.1.c) 19.1.b) 24.1.a) 25. 25. 26. 35.2.c) 35.2.d) 44. Cel.

MAS Horní Pomoraví 8,0 6,0 15,0 2,5 4,5 36,0
MAS VP pro Jesenicko 7,3 3,6 21,8 3,6 1,7 38,0
Partnerství Moštěnka /7 5,8 2,0 2,4 7,7 0,5 2,0 0,5 20,9
Region HANÁ 10,7 1,0 10,7 1,0 1,0 1,2 25,6
MAS Hranicko 7,2 3,5 6,4 1,9 0,9 19,9
MAS Moravská cesta /7 3,5 1,8 7,6 0,9 1,1 2,0 0,8 17,7
Šumperský venkov /f10 0,4 0,4 1,7 16,3 0,5 0,4 0,4 1,0 1,0 1,2 23,3
MAS Šternbersko 6,2 9,4 0,7 16,3
MAS Uničovsko /f2 12,0 0,5 12,5
MAS Moravská brána 5,2 0,6 5,7 0,5 12,0
Bystřička 5,0 6,0 0,7 0,6 12,3
MAS Mohelnicko 4,3 1,0 1,2 2,7 1,7 0,5 11,4
MAS Hanácký venkov 7,2 2,0 0,4 9,6
Střední Haná /f2 6,0 2,5 8,5
Hanácké Království 2,8 1,8 3,7 0,5 0,5 9,3
Prostějov venkov /f2 5,3 5,3 10,6
CELKEM 78,9 21,6 4,1 136,9 0,5 1,4 13,9 10,7 1,0 5,4 9,5 283,9

% 27,8 7,6 48,2 4,9 3,8



OP ZAM/CLLD - OK
MAS Sociální

služby
Zaměstnanost Sociální 

podnikání
Prorodinná 

opatření
Celkem

MAS Horní Pomoraví 6,2 0 5,2 4,1 15,5
MAS VP pro Jesenicko 0 3,1 10,0 3,0 16,1
MAS - Partnerství Moštěnka 3,0 5,9 2,0 1,5 12,4
Region HANÁ 5,4 0 0 5,4 10,7
MAS Hranicko 5,7 6,4 2,1 2,7 16,9
MAS Moravská cesta 4,1 4,1 0 2,1 10,3
MAS Šumperský venkov 4,5 4,2 1,3 2,0 12,0
MAS Šternbersko 4,5 3,0 3,0 4,5 15,0
MAS Uničovsko 0 6,0 0 3,3 9,3
MAS MORAVSKÁ BRÁNA 2,9 2,0 1,2 2,3 8,4
Bystřička 2,8 1,5 0 5,5 9,8
MAS Mohelnicko 7,0 2,0 1,2 2,0 12,2
MAS Hanácký venkov 6,3 0 0 1,9 8,2
Střední Haná 3,0 3,0 0 3,0 9,0
MAS Hanácké Království 4,3 0,4 0,4 3,5 8,6

Prostějov venkov - - - -

CELKEM 59,7 41,6 26,4 46,7 174,4
% 34% 24% 15% 27%



OP ŽP/CLLD - OK

MAS

Výsadba dřevin 
na nelesní půdě 

v chráněných 
územích

Boj proti 
křídlatce Celkem

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 2,6 1,9 4,5 mil.
MAS Moravská cesta 4,2 0 4,2 mil.
MAS Šumperský venkov 0 1,0 1,0 mil.
CELKEM 6,8 mil. 2,9 mil. 9,7 mil.
%



CLLD v OK celkem
MAS IROP PRV OPZ OPŽP SC 4.2 vvv Celkem
MAS Horní Pomoraví 66,5 36,0 15,5 17,3 135,3
MAS VP pro Jesenicko 53,4 38,0 16,1 4,5 16,5 128,5
MAS - Partnerství Moštěnka 56,9 20,9 12,4 14,0 104,2
MAS Region HANÁ 53,9 25,6 10,7 14,0 104,2
MAS Hranicko 46,1 19,9 16,9 13,0 95,9
MAS Moravská cesta 42,4 17,7 10,3 4,2 13,1 87,7
MAS Šumperský venkov 34,3 23,3 12,0 1,0 12,0 82,6
MAS Šternbersko 38,8 16,3 15,0 11,2 81,4
MAS Uničovsko 30,0 12,5 9,3 9,9 61,7
MAS MORAVSKÁ BRÁNA 29,1 12,0 8,4 10,4 59,9
MAS Bystřička 27,6 12,3 9,8 9,9 59,6
MAS Mohelnicko 24,8 11,4 12,2 9,6 58,0
MAS Hanácký venkov 23,6 9,6 8,2 9,5 50,9
MAS Střední Haná 21,3 8,5 9,0 9,0 47,7
MAS Hanácké Království 23,1 9,3 8,6 9,4 50,4
MAS Prostějov venkov 25,9 10,6 0 8,7 46,49
CELKEM 597,7 283,9 174,4 9,7 187,6 1.254,4
% 100%



III.

MAP v Olomouckém kraji



MAP – OK
Místní akční plány rozvoje vzdělávání (OP VVV)

Region / Nositel Územní obvod ORP Spolupráce

MAS Horní Pomoraví o.p.s.
Zábřeh, částečně 

Šumperk

MAS VP pro Jesenicko, o.p.s. Jeseník Nositel: Město Jeseník
MAS - Partnerství Moštěnka, o.p.s. Přerov  -18 MB Nositel: SMP; ORP Holešov:

MAS-PM pro MR Holešovsko
Region HANÁ, z.s. Konice Zapojení do Olomouc, Prostějov
MAS Hranicko z.s. Hranice
MAS Moravská cesta, z.s. Litovel Část. zapojení do ORP Olomouc
MAS Šumperský venkov, z.s. Šumperk
MAS Šternbersko o.p.s. Šternberk Zapojení do Olomouc
MAS Uničovsko, o.p.s. Uničov Nositel: Město Uničov - změna
MAS Moravská brána, z.s. Lipník n. B. +18
Bystřička, o.p.s. Olomouc Zapojení do Olomouc
MAS Mohelnicko, o.s. Mohelnice
MAS Hanácký venkov - Zapojení do Prostějov
Střední Haná, o.p.s. - Zapojení do Přerov
MAS Hanácké Království, z.s. - Zapojení do Olomouc, Přerov
Prostějov venkov o.p.s. Prostějov MAS NCP, RH



MAP – OK - nositelé

Nositelé:

9 MAS:

Šumperský 

venkov

Horní Pomoraví

Mohelnicko

Šternbersko

Moravská cesta

Region Haná

Prostějov venkov

Moravská 

brána/+

Hranicko

4M:Jeseník

Uničov

Olomouc

Přerov



MAP – OK
Příklad strategického rámce



MAP II.
Místní akční plány rozvoje vzdělávání (OP VVV)

Region / Nositel Územní obvod ORP Čas

MAS Moravská brána Lipník n. B. +18 obcí ORP Přerov
1. Výzva
prosinec

MAS Šternbersko Šternberk + MAS Bystřička 1. Výzva

MAS Moravská cesta Litovel + obce ORP Olomouc
2. Výzva
do 15.2.

MAS Mohelnicko Mohelnice 2. Výzva
MAS Horní Pomoraví Zábřeh, částečně Šumperk 2. Výzva
MAS Šumperský venkov Šumperk – celé ORP 2. Výzva
Region Haná Konice, MR Kosířsko a obce ORP Olomouc 2. Výzva
Region Haná II. Prostějov (MAS HV, MAS PV) + MAS HK (k) 2. Výzva

MAS Hranicko Hranice 3. Výzva
Město Jeseník Jeseník (vč. MAS VPJ) 3. Výzva
Město Uničov Uničov (vč. MAS Uničovsko) 3. Výzva
Statutární město Olomouc Jen město Olomouc 3. Výzva
RARSM z.s.p.o. Přerov : jen SMP, MAS SH a MAS HK (Dolek) 3. Výzva
MAS - Partnerství Moštěnka, o.p.s.
(ORP Holešov: MAS-PM)

Mikroregion Moštěnka (22 obcí) není kvůli 
žadateli za Přerovsko zapojen do MAP II.



MAP – OK - nositelé



IV.

Místní akční skupiny

V Olomouckém kraji

- přehled



Moravská brána

Zajímavosti:

- PMOS

- SMS-EChÚ

- SCLLD

- MAP

- CSI

(Centrum

sociálních inovací)

- BEC2

(Podnikatelsko-

zaměstnanecká

družstva)

- DSO MB: CSS

www.mas-moravskabrana.cz

Obyvatel 21.776

Obcí 32

Rozloha 190 km2

PRV 36.009.171

Projekty

7-13

60

29.093.018

Spolupráce

7-13

1

1.786.552

Hodnocení B / B / B

Forma z. s.

Členů 76 (30/46)

2014-2020: 52,400 mil.

IROP 29,139 mil.

PRV 11,211 mil.

PS 0,779 mil.

OPZ 11,271 mil.

Admin. 10,423 mil.

http://www.mas-moravskabrana.cz/


Moravská brána
Příklad struktury strategie



Moravská brána: PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Agrochov Jezernice: Sběrací adaptér pro sklizeň trav… 17.1a 156 310

2. Petr Jurajda: Nákup kolového traktoru 17.1a 594 000

3. Pavla Složilová: Nákup diskových žacích lišt 17.1a 598 620

4. Tomáš Stoklásek: Technika pro mladého zemědělce 17.1a 599 676

5. Jitka Žůrová: Pořízení techniky pro zemědělce 17.1a 230 975

6. Rostislav Zajíc: Traktor pro zemědělskou činnost 17.1a 700 000

7. Petr Haluzík: Vybudování rekreačního střediska v Radslavicích 19.1b 1 850 426

8. Rudolf Učík: Pořízení techniky na údržbu zahrad 19.1b 179 685

9. VM light s.r.o.: Nákup vybavení pro nové výrobní prostory… 19.1b 222 452

10. Jan Konvičný: Pořízení technicko-zahradnické techniky… 19.1b 213 300

Závazkováno: 5.345.444 Alokace: 11.444.739 Využito: 5.345.444 46,7%



Moravská brána : PRV

PRV



Moravská brána : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Dolní Újezd: Zvýšení bezpečnosti dopravy… 53 2.535 004 

2. Obec Tučín: Výstavba chodníku a místa pro přecházení… 53 422.735

3. Město Lipník nad Bečvou: Křižovatka u sokolovny 53 2.583.279

4. Obec Buk: Rekonstrukce chodníku podél silnice III/4368... 53 1.434.801

5. Sociální služby LnB: Rozvoj pečovatelské služby 2.1. / 62 647.048

6. Charita Hranice: Nákup automobilů pro terénní soc. služby 2.1. / 62 487.350

7. ELIM Hranice: Zvýšení kvality služeb AD Venedik 2.1. / 62 322.602

8. 

9. 

10. 

Závazkováno: 0.000.000 Alokace: 29.136.000 Využito: 8.432.819 28,9%



Moravská brána : IROP

IROP



Moravská brána : OP ZAM

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Středisko volného času LnB: Letní příměstské tábory SVČ 2.3.1./47 822.915

2. Centrum pro rodinu Ráj: VENKU JAKO DOMA 2.3.1./47 2.167.062

3. Eva Červenková: Prázdniny u koní v Týně pod Helfštýnem 2.3.1./47 834.756

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 0.000.000 Alokace: 11.271.000 Využito: 3.824.733 33,9%



Moravská brána: 

celkový přehled
Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 8+4 6+4 2. Výzva

OPZ 4 3 2. Výzva

IROP 4+3 4+3 3. výzva

celkem 23 20

OPŽP Ano

MAP Nositel MAP I. Podán MAP II.

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře

SMO-CSS a SMS-GDPR (DSO MB)

BEC družstvo (zakladatel MAS a DSO)



Partnerství Moštěnka

www.mas-mostenka.cz

Obyvatel 42.591

Obcí 51

Rozloha 337 km2

PRV 59.071.409

Projekty

7-13

108

48.803.582

Spolupráce

7-13

7

5.374.714

Hodnocení A+ / A / A

Forma o.p.s.

Členů 98 (38/66)

2014-2020: 91,359 mil.

IROP 56,991 mil.

PRV 20,513 mil.

PS 1,426 mil.

OPZ 12,428 mil.

Admin. 14,030 mil.

http://www.mas-mostenka.cz/


Partnerství Moštěnka : PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. AGRODRUŽSTVO ROŠTĚNÍ, družstvo 17,1.,a) 247 500

2. Ing. Martin Ležák 17,1.,a) 1 000 000

3. MVDr. Josef Ležák 17,1.,a) 249 500

4. Jaromír Pešák 17,1.,a) 600 000

5. Tomáš Zajíc 17,1.,a) 763 023

6. Jiří Dostál 17,1.,a) 170 250

7. Nela Dostálová 17,1.,a) 597 000

8. František Kuba 17,1.,a) 999 700

9. Ing. Martin Bakala 17,1.,a) 297 000

10. Stanislava Zapletalová 17,1.,b) 125 000

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 00.000.000 Využito: 00,0%



Partnerství Moštěnka : PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

11. AGRODRUŽSTVO Roštění, družstvo 19, 1.b) 280 000

12. XAN 89, s.r.o. 19, 1.b) 899 550

13. Martin Válek 19, 1.b) 202 500

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 00.000.000 Využito: 00,0%



Partnerství Moštěnka : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Vlkoš/ Výstavba chodníků ul. Bochořská 1.2 / 53 1.754 180

2. Obec Pravčice/ Pravčice – chodník pro pěší 1.2 / 53 1.899 134

3. Obec Prusinovice / Komunikace pro pěší….. 1.2 / 53 2.765 377

4. Obec Němčice / Rekonstrukce a výstavba chodníků ….. 1.2 / 53 3.320 511

5. 2.ZŠ Holešov/ Inovace do školy, plníme si úkoly 2.4 / 68 1.424 672

6. 3. ZŠ Holešov/ Rekonstrukce jazykových učeben 2.4 / 68 1.423 967

7. Obec Prusinovice/ MŠ Prusinovice – stavební úpravy 2.4 / 68 3.324 335

8. ZŠ Kostelec u Holešova/ zlepšení podmínek pro polytech.. 2.4 / 68 1.945 600

9. SVČ Holešov / Brána dalšího vzdělávání 2.4 / 68 1. 265 624

10.

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 00.000.000 Využito: 00,0%



Partnerství Moštěnka : OP ZAM

OP zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP CZV

1. Okresní hospodářská komora Přerov/Cesta k zaměstnání 2.3 5.545.750

2. Základní škola Dřevohostice/Prorodinná opatření na ZŠ v 

Dřevohosticích

2.3 653.750

3. Salesiánský klub mládeže/Příměstské tábory pro děti v 

Domě Ignáce Stuchlého (DIS), Fryšták

2.3 474.874

4.

5.

6.

7.

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 00.000.000 Využito: 00,0%



Partnerství Moštěnka :

celkový přehled
Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 1

OPZ 2

IROP 2

OPŽP

MAP

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře



MAS Moravská cesta

Obyvatel

Obcí

Rozloha

Členů

PRV 7-13

Projekty

7-13

Spolupráce

Hodnocení

Forma

www.moravska-cesta.cz

Obyvatel 31.667

Obcí 22

Rozloha 283 km2

PRV 47.031.096

Projekty

7-13

98

38.633.331

Spolupráce

7-13

7

5.263.751

Hodnocení A / A / A

Forma z. s.

Členů 52 (25/27)

2014-2020: 74,610 mil.

IROP 42,374 mil.

PRV 16,569 mil.

PS 1,152 mil.

OPZ 10,309 mil.

Admin. 13,080 mil.

http://www.moravska-cesta.cz/


MAS Moravská cesta : PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Adolf Odložil: Pořízení zemědělské techniky 17.1a 450.000

2. MVDr. Václav Osička: Pořízení strojů pro výrobu a prodej zmrzliny 17.1b 293.760

3. Ondřej Špunda: Vytvoření skladovacích prostor 17.1b 494.975

4. LT EkolesServis s.r.o.: Nákup technologie pro zkvalitnění služeb 19.1b 387.765

5. STALAGMIT a.s.: Rybářské centrum Sobáčov – restaurace a 

ubytování 

19.1b 897.750

6. Inlife Morava, s.r.o.: Dovybavené vodácké restaurace  19.1b 180.158

7. Ing. Pavel Ličman: Rekreační středisko Javoříčko – dovybavení pro 

sport, děti a rekreaci

19.1b 441.000

8. KRAZZER s.r.o.: Vybavení provozu pro zpracovatelský průmysl –

výroba plastového regranulátu

19.1b 307.350

Závazkováno: 3.452.758 Alokace: 6.166.908 Využito: 56 %



MAS Moravská cesta : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Červenka: Stezka pro cyklisty a chodce se společným 

provozem

53 4.749.538,93

2. Obec Strukov: Chodník v obci Strukov podél silnice II/46 53 397.337,31

3. Obec Dubčany: Rekonstrukce místních komunikací v obci Dubčany 53 1.662.744,94

4. Obec Střeň: Chodníky od obecního úřadu po železniční zastávku v 

obci Střeň

53 2.809.974,78

5. Obec Bouzov: Bouzov – Kovářov, stavební úpravy chodníků 53 1.206.900, 13

6. Obec Pňovice: Chodníky pro pěší – etapa III a IV 53 3.586.328,23

7. Obec Příkazy: Stavba III/03549 Příkazy - průtah 53 2.781.585,75

8. Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce o.p.s.: 

Vybavení a modernizace vnitřních a venkovních odborných učeben 

pro přírodovědné vzdělávání a práci s digitálními technologiemi

68 1.120.680,36



MAS Moravská cesta : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

9. Obec Skrbeň: Přístavba dvou učeben Základní školy Skrbeň 68 4.688.778,20

10. ZŠ Bílá Lhota: Modernizace počítačové učebny využitelné pro 

výuku cizích jazyků 

68 1.805.000

11. ZŠ Litovel Jungmannova: Rekonstrukce odborných učeben 68 1.454.494,65

12. ZŠ Štěpánov: Rekonstrukce odborných učeben, včetně vybavení 68 1.134.045,40

Závazkováno: 27.150.998,58 Alokace: 31.197.999,98 Využito: 87 %



MAS Moravská cesta : OP ZAM

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. TJ Sokol Horka nad Moravou: Pohybem k prosperitě 2.3.1./47 1.129.250

2. RKC Housátko: Příměstské tábory „NAPŘÍČ SVĚTADÍLY” 2.3.1./47 455.416,25

3. Spolek TJ VS Litovel: Vodácké příměstské tábory Litovel 2.3.1./47 786.975

4. Sdružení EDUKOL, z.s.: Zvyšování zaměstnanosti na 

území MAS Moravská cesta - Podnikatelská líheň

2.3.1./47 428.087,50

5. Obec Náklo: Nová síla 2.3.1./47 1.549.047,43

6. Nejste sami  - mobilní hospic, z.ú.: Mobilní hospic Nejste 

sami na území MAS Moravská cesta

2.3.1./47 1.052.160

7. Charita Šternberk: Řešení dluhové problematiky a 

podpora rodin na Litovelsku

2.3.1./47 1.954.618,75

Závazkováno: 7.355.554,93 Alokace: 10.309.000 Využito: 71 %



MAS Moravská cesta: 

celkový přehled
Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 9 8 2. Výzva

OPZ 8 7

IROP 12 12 3. Výzva

OPŽP 0 0 1. Výzva 2. Výzva

MAP Nositel MAP I Podán MAP II



MAS Horní Pomoraví

www.hornipomoravi.eu

Obyvatel 49.804

Obcí 46

Rozloha 672 km2

PRV 70.614.121

Projekty

7-13

143

60.473.969

Spolupráce

7-13

5

1.140.620

Hodnocení A+ / A / A

Forma o.p.s.

Členů 107 (34/73)

2014-2020: 120,184 mil.

IROP 66,643 mil.

PRV 35,329 mil.

PS 2,456 mil.

OPZ 15,756 mil.

Admin. 17,318 mil.

http://www.hornipomoravi.eu/


MAS Horní Pomoraví : PRV

Program rozvoje venkova

Fiche Počet projektů OP Dotace

1. Zemědělská prvovýroba 14 19.2.1 4 492 447

2. Potravinářství 2 19.2.1 617 507

3. Rozvoj nezemědělského podnikání 6 19.2.1 4 505 143

4. Lesnictví 2 19.2.1 325 624

5. Relax v lese 1 19.2.1 120 000

Celkem 25 10 060 721

Doporučeno k fin.: 36 mil. Kč Alokace: 10,1 mil. Kč Využito: 28,0%



MAS Horní Pomoraví : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Opatření Počet 

projektů

OP Dotace

1. Doprava 3 SC 4.1. 8 437 692

2. Zázemí pro sociální inkluzi 5 SC 4.1. 6 493 736

3. Zázemí pro sociální podnikání 2 SC 4.1. 3 478 877

4. Jednotky požární ochrany 3 SC 4.1. 2 847 150

5. Školství 6 SC 4.1. 5 795 000

Celkem 19 SC 4.1. 27 052 456

Doporučeno k fin.: 27 mil. Kč Alokace: 66,6 mil. Kč Využito: 40,6%



MAS Horní Pomoraví : OP ZAM

OP Zaměstnanost

Opatření Počet projektů OP CZV

1. Sociální inkluze 3 SC 2.3 5 240 688

2. Sociální podnikání 1 SC 2.3 1 210 975

3. Prorodinná opatření 3 SC 2.3 2 208 404

Celkem 7 8 660 066

Doporučeno k fin.: 8,7 mil. Kč Alokace: 15,7 mil. Kč Využito: 55,4%



MAS Horní Pomoraví :
celkový přehled

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 25 25 1 0

OPZ 7 7 2

IROP 19 19 4

OPŽP 2

Zajímavosti,

Komentáře

Nové Interní postupy nám dovolují usnášeníschopnost při účasti 1/3 

členů výběrové komise (např. z důvodu střetu zájmu). Případně bychom 

losovali hodnotitele, abychom nemuseli řešit střet zájmů členů VK. Není 

vhodné, aby se člen VK ve střetu zájmu účastnil jednání.

Indikátory všechny splněny (pokud nikdo neodstoupí od realizace) kromě 

počtu nových pracovních míst v sociálních podnicích.



MAS VP pro Jesenicko

www.masjesenicko.cz

Obyvatel 39.910

Obcí 24

Rozloha 719 km2

PRV -

Projekty

7-13

-

Spolupráce

7-13

1

1.092.057

Hodnocení -

Forma o.p.s.

Členů 49 (22/27)

2014-2020: 112,387 mil.

IROP 53,404 mil.

PRV 35,682 mil.

PS 2,481 mil.

OPZ 16,146 mil.

Admin. 16,486 mil.

http://www.masjesenicko.cz/


MAS VP pro Jesenicko : PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1.  Ing. Daniel Nátr/Nákup automobilu s chladím zařízením 17.1.b 350.000

2. Bc. Marcel Šos,MBA/ Rozvoj jesenické čokolády 19.1.b 140.400

3. Doke Stroke s.r.o./Rozvoj společnosti Doke Stroke 19.1.b 213.750

4. WTC Písečná s.r.o./Trvalý rozvoj WTC Písečná s.r.o. – I.Etapa 19.1.b 449.100

5. Prontus s.r.o./Žací stroj 17.1.a 108.000

6. Dita Klohnová/Malotraktor s čelním nakladačem 17.1.a 239.994

7. Ing Miroslav Švec/Stroje pro zemědělskou výrobu 17.1.a 204.000

8. Zemědělské družstvo Františkov/Pořízení techniky 17.1.a 420.000

9. Ing. Jiří Nátr/Nákup zemědělské techniky 17.1.a 599.940

10.Jarmila Damašková/Pořízení zemědělské techniky 17.1.a 599.700

Závazkováno: 4.724.534 Alokace: 36.400.000 Využito: 00,0%



MAS VP pro Jesenicko : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Město Javorník/Chodník ulice Nádražní v Javorníku 53. 2.925.256,15

2. Obec Lipová-lázně/Chodník u silnice III/45319, Lipová-lázně – I. Etapa 53. 950.023,89

3. Město Jeseník/Výstavba chodníku v ulici Rejvízská, Jeseník 53. 7.636.916,86

4. Obec Mikulovice/Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy v obci Mikulovice 53. 2.724.631,17

5. Obec Supíkovice/Silnice II/455 a III/4578 Písečná – Velké Kunětice SO 1.111.2 a 

SO1.111.3

53. 648.993,99

6.Obec Písečná/Písečná – obec bez bariér, VI. Etapa 53. 2.426.726,62

7. Obec Mikulovice/Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Mikulovice 69. 1.200.515

8. Obec Česká Ves/Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Česká Ves 69. 1.117.380,5

9. Obec Česká Ves/Zelená pro pečovatelskou službu 62. 642.475,5

10. Zahrada 2000 z.s./Doplnění zařízení a vybavení sociálních služeb ZAHRADY 62. 558.600

Závazkováno: 42.172.018 Alokace: 53.400.000 Využito: 00,0%



MAS VP pro Jesenicko : OP ZAM

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Skorošice/Nové pracovní příležitosti v obci Skorošice 047. 2.440.000

2. DUHOVÉ DĚTI, Vlčice z.s./DUHOVÉ DĚTI-dětská skupina 047. 2.999.955

3. EduArt-umění vzdělávat,z.ú./Příměstské tábory pro Jesenicko 047. 755.500

4. VS Rychleby s.r.o./Jesenické produkty 047. 2.953.962,5

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 9.149.417,5 Alokace: 16.140.000 Využito: 00,0%



MAS VP pro Jesenicko :
celkový přehled

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 2.výzva

OPZ

IROP 2.výzva 2. výzva

OPŽP 2. výzva

MAP

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře



MAS Region HANÁ

www.regionhana.cz

Obyvatel 40.306

Obcí 48

Rozloha 426 km2

PRV 44.912.544

Projekty

7-13

111

36.074.838

Spolupráce

7-13

3

3.917.755

Hodnocení A+ / A / A

Forma z. s.

Členů 102 (48/54)

2014-2020: 90,092 mil.

IROP 53,934 mil.

PRV 23,792 mil.

PS 1,654 mil.

OPZ 10,712 mil.

Admin. 14,009 mil.

http://www.regionhana.cz/


MAS Region HANÁ : PRV F1

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu

Fiche 1: Podpora rozvoje podnikání v regionu

OP Dotace

1. Endlesspeak, s.r.o. / Technologické zázemí Endlesspeak s.r.o 19.2.1. 63.957

2. Bohdana Jadrníčková / Rozšíření pivovaru Jadrníček 19.2.1 720.000

3. Pavel Mikulka / Pořízení vozového parku a výměna oken, dveří, vrat 19.2.1 278.548

4. Doc. Mudr. Aleš Sobek, CSc. / Dostavba penzionu Slatinice 2 19.2.1 559.278

5. KOVOT INVEST, s.r.o. / Vybavení pro kovovýrobu 19.2.1 291.925

6. Jan Mikmek / Pořízení vybavení pro autoservis Jan Mikmek 19.2.1 186.750

7. ELEKTRO – FLEXI, s.r.o / Vybudování zázemí firmy ELKTRO – FLEXI 19.2.1 798.747

8. Pavel Slezák / Obnova vybavení a zařízení autoservisu Slezák 19.2.1 166.906

9. Mgr. Markéta Rozsívalová / Vybudování kavárny Kostelec na Hané 19.2.1 599.920

10. Velkorakovský minipivovar, s.r.o. / Rozvoj Velkorakovského minipivovaru 19.2.1 319.500

Závazkováno: 3.985.531 Alokace: 10.412.908 Využito: 38,3%



MAS Region HANÁ : PRV F2

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu

Fiche 2: Investice do zemědělských podniků

OP Dotace

1. AGROS HANÁ, s.r.o / Hloubkový kypřič a GPS navigace pro Agros Haná, s.r.o 19.2.1. 402.500

2. ZOD Dejas / Pořízení lisu na kulaté balíky 19.2.1 599.880

3. MERC spol. s.r.o. / Nákup zemědělské techniky 19.2.1 254.100

4. Petr Dostál / Stroje pro obdělávání půdy Dostál 19.2.1 139.762

5. Andrea Horáková / Pořízení stroje na rostlinnou výrobu Andrea Horáková 19.2.1 599.000

6. Jaromír Horák / Pořízení stroje na rostlinnou výrobu Jaromír Horák 19.2.1 599.000

7. Radomír Faltýnek / Pořízení stroje na rostlinnou výrobu Radomír Faltýnek 19.2.1 599.000

8. Milan Větr / Pořízení stroje na rostlinnou výrobu 19.2.1 599.000

9. Jindřich Solovský / Zefektivnění aplikace POR na farmě 19.2.1 599.500

10. David Lakomý / Pořízení stroje na živočišnou výrobu Lakomý David 19.2.1 599.000



MAS Region HANÁ : PRV F2 /2

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu

Fiche 2: Investice do zemědělských podniků

OP Dotace

11. GROW TRACK, s.r.o / Pořízení kombinovaného kypřiče 19.2.1. 599.999

12. Zuzana Richterová / Oprava střechy ocelokolny Slatinky 19.2.1 430.711

13. Petr Štěpánek / Pořízení zemědělského vybavení Petr Štěpánek 19.2.1 90.000

14. ZOD Ludmírov / Technologie do živočišné výroby pro ZOD Ludmírov 19.2.1 480.000

Závazkováno: 6.591.452 Alokace: 16.828.153 Využito: 39,2%



MAS Region HANÁ : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu

Výzva č.1: Infrastruktura základních škol

OP Dotace

1. Městys Náměšť na Hané / Venkovní environmentální učebna – na I. stupni ZŠ   

Náměšť na Hané

06 950.000

2. Obec Lutín / Modernizace ZŠ Lutín 06 950.000

3. Základní škola a mateřská škola Olšany u Prostějova / Modernizace ZŠ Olšany 

u Prostějova

06 950.000

4. Základní škola a mateřská škola Slatinice, příspěvková organizace / Odborná 

učebna přírodních věd ZŠ Slatinice

06 463.562

5. Základní škola a mateřská škola Těšetice, příspěvková organizace / ZŠ 

Těšetice – žákovská dílna

06 932.364,20

6. Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, příspěvková organizace / 

Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, okres Prostějov – Vybavení 

odborných učeben

06 950.000

Závazkováno: 5.195.926,2 Alokace: 13.000.000 Využito: 40,0%



MAS Region HANÁ : IROP /2

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu

Výzva č.2: Bezpečnost dopravy

OP Dotace

1. Obec Senice na Hané / Senice na Hané – chodník v ulici Zahradní 06 570.000

2. Obec Těšetice / Dobudování chodníků v obci Rataje – 1. etapa 06 570.000

3. Obec Bílovice – Lutotín / Bezpečnost dopravy v obci Bílovice - Lutotín 06 570.000

4. Obec Stražisko / Zvýšení bezpečnosti v obci Stražisko 06 570.000

5. Obec Ústín / Obnova chodníků na návsi v Ústíně 06 570.000

6. Obec Bílsko / Stavební úpravy chodníků podél silnice II/37313 v obci Bílsko I. 

etapa II. část

06 569.997,71

7. Obec Luběnice / Chodník na Slatinice 06 570.000

Závazkováno: 3.989.997,71 Alokace: 10.000.000 Využito: 39,9%



MAS Region HANÁ : IROP /3

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu

Výzva č.3: Rozvoj komunitních center

OP Dotace

1. Obec Raková u Konice / Komunitní centrum v obci Raková u Konice 06 1.073.500

2.  Obec Suchdol / Komunitní centrum v obci Suchdol 06 1.073.500

3. JATAR, z.s. / Komunitní centrum Těšetice 06 1.073.500

4. Obec Laškov / Komunitní centrum Laškov 06 1.073.500

5. Obec Bílovice-Lutotín / Komunitní centrum Bílovice 06 1.073.500

6. Obec Olšany u Prostějova / Komunitní centrum Olšany 06 1.073.500

Závazkováno: 6.441.000 Alokace: 12.960.000 Využito: 49,7%



MAS Region HANÁ : IROP /4

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu

Výzva č.4: Rozvoj sociálních služeb

OP Dotace

1. Charita Konice / Charita Konice – pořízení automobilu pro účely poskytování 

terénní nebo ambulantní sociální služby

06 727.225

Závazkováno: 727.225 Alokace: 2.500.000 Využito: 29,1%



MAS Region HANÁ:

celkový přehled
Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 26 24 2. výzva

OPZ 1. - 4. výzva

IROP 20 20 5. - 8. výzva

OPŽP Ano

MAP Nositel MAP I Konice Podán MAP II Konice a Prostějov



MAS Hranicko

Zajímavosti:www.regionhranicko.cz

Obyvatel 34.492

Obcí 31

Rozloha 325 km2

PRV 52.932.812

Projekty

7-13

82

44.531.063

Spolupráce

7-13

7

8.803.261

Hodnocení A / A / A

Forma z. s.

Členů 44 (11/33)

2014-2020: 83,161 mil.

IROP 46,154 mil.

PRV 18,752 mil.

PS 1,304 mil.

OPZ 16,952 mil.

Admin. 12,856 mil.

http://www.regionhranicko.cz/


MAS Hranicko : PRV

Program rozvoje venkova – podané žádosti ve Výzvě č.1

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Hradil Radek: Nákup lisu na kulaté balíky 17.1.a) 240.000

2. Voldán Petr: Dostavba ustájení pro skot 17.1.a) 196.020

3. ZHT Group s.r.o.: Pořízení mostového jeřábu a 

univerzálního hrotového soustruhu

19.1.b) 675.000

4. Slovák Jiří: Rozvoj podnikání v Malhoticích 19.1.b) 225.000

5. Statky Potštát, a.s.: Modernizace zemědělského podniku 17.1.a) 360.000

6. Apetite mix s.r.o.: Pořízení technologie a techniky 19.1.b) 765.000

7. Hapala Michal: Tree house VYHLÍDKA 19.1.b) 449.212

8. Kozák Eduard: Modernizace strojového vybavení 17.1.a) 625.000

9. PILA POTŠTÁT s.r.o. 19.1.b) 374.850



MAS Hranicko : PRV /2
Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

10. Sargánek, spol. s r.o.: Vybavení stolárny, nová technologie 

lakovny s centrálním odsáváním

19.1.b) 771.300

11. Sklenářství Viol s.r.o.: Rozvoj Sklenářství 19.1.b) 162.450

12. Ondroušek Alois: Dílna na opravy a údržbu motorových vozidel a 

zemědělských strojů

19.1.b) 785.655

13. Kozák Eduard: Modernizace skladu obchodu, výrobny a 

manipulačních ploch v Lučicích

17.1.b) 610.000

14. Ski klub Hranice: Rozvoj lyžařského areálu na Potštátě 19.1.b) 220.522

15. Klvaňová Hana: Kombinovaný kypřič 17.1.a) 256.800

16. BSM - kovovýroba s.r.o.:  Modernizace provozu 19.1.b) 239.850

17. Holčák Lubomír: Modernizace technologie dojení 17.1.a) 295.000

Výzva č.1 MAS-PRV požadované dotace alokace Výzvy č.1 počet přijatých Žádostí 

Fiche 11 Rozvoj zemědělských podniků 1 972 820 Kč 1 813 447 Kč 6

Fiche 12 Zemědělské a potravinářské produkty 610 000 Kč 1 763 079 Kč 1

Fiche 13 Drobné podnikání 3 999 105 Kč 1 773 154 Kč 8

Fiche 14 Podnikání v cestovním ruchu 669 734 Kč 2 014 940 Kč 2

CELKEM 7 251 659 Kč 7 364 620 Kč 17



MAS Hranicko : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program – vyhlášeny 4 Výzvy 

(Bezpečnost dopravy, Rozvoj sociálních služeb, Rozvoj komunitních center, 

Infrastruktura ZŠ), brzy bude vyhlášena 5. výzva Cyklodoprava

Dosud podané projekty:

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Býškovice: Chodník podél PK III/4387 v obci 

Býškovice - etapa I

Bezpečnost 

dopravy

2.Elim Hranice o.p.s.: Vybudování zázemí pro novou 

službu Sociální rehabilitace - ELIM Hranice

Rozvoj sociálních 

služeb

3. Město Hranice: Rekonstrukce prostor pro 

polytechnické vzdělávání 

Infrastuktura ZŠ

4. Město Potštát: Modernizace odborné multimediální 

jazykové učebny ZŠ Potštát

Infrastuktura ZŠ

5. Obec Jindřichov: ICT vybavení pro ZŠ Jindřichov Infrastuktura ZŠ

Závazkováno: ?? Alokace: 36.325.732 Kč Využito: ??%



MAS Hranicko : OP ZAM

OP Zaměstnanost –

vyhlášena výzva na Sociální služby, 12.3. vyhlašujeme Prorodinná opatření

Závazkováno: ?? Alokace: 8.797.862,- Kč Využito: ??%



MAS Hranicko :
celkový přehled

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2018

Podpořeno

2018

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 17 ?? Výzva č.2

OPZ ?? ?? 2. výzva

IROP ?? ?? 5. výzva 6.+7. výzva

OPŽP 1. výzva

MAP MAP I. ukončen MAP II. v květnu

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře

- Otázka zapojení článku 20 v PRV

- Velký zájem o nezemědělské podnikání, malý zájem o potravinářské produkty

- Problémy s podáváním žádostí v portálu farmáře



MAS Šumperský venkov

Zajímavosti:

Studentský 

sněm

www.sumperskyvenkov.cz

Obyvatel 26.761

Obcí 16

Rozloha 422 km2

PRV 22.421.773

Projekty

7-13

65

18.263.041

Spolupráce

7-13

4

1.356.579

Hodnocení A / A / B

Forma z. s.

Členů 38 (17/21)

2014-2020: 72,181 mil.

IROP 35,809 mil.

PRV 21,490 mil.

PS 1,494 mil.

OPZ 12,389 mil.

Admin. 12,655 mil.

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov: PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. J. Brodmann: Nákup pluhu 17.1.a 0.000.000

2. D. Kynšt: Pořízení podrýváku Nový Malín 17.1.a

3. MESPOL Medlov, a.s.: Dodávka lučních bran 17.1.a

4. Bludovská a.s.: Ocelová mostní brána Dolní Studénky- Králec 17.1.a

5. V. Báťková: Pořízení zemědělské techniky 17.1.a

6. S. Krahula: Modernizace farmy 17.1.a

7. T. Godinová: Pořízení traktoru 17.1.a

8. Z. Kudela: Pořízení užitkového automobilu pro zvýšení konkurenceschopnosti 19.1.b

9. L. Bačevský: Zdravá studna – pořízení užitkového vozu a studnařského vybavení 19.1.b

10. P. Škrabal: Pořízení stranního mulčovače 19.1.b

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 23.819.110 Využito: 00,0%



MAS Šumperský venkov: PRV /2

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

11. J. Kubelková: Centrum U ořechu Velké Losiny 19.1.b 0.000.000

12. P. Pospíšilová: Hudebniny Nový Malín 19.1.b

13. M. Hilscher: Modernizace chaty Rabštejn 19.1.b

14. J. Kozáková: Obnova penzionu Vaněk ve Velkých Losinách … 19.1.b

15. M. Doležel: Rozšíření pneuservisu v Petrově nad Desnou 19.1.b

16. J. Kašparová: Modernizace pralinkárny 19.1.b

17. Lesní statek Třemešek, v.o.s. – rekonstrukce objektu 19.1.b

18. M. Ficek: Nákup vybavení pro rozvoj podnikání 19.1.b

19. J. Kašpar: Nákup vybavení autoservisu 19.1.b

20. Hrabišín: Pořízení techniky pro výchovu a těžbu lesa v Hrabišíně 26

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 23.819.110 Využito: 00,0%



IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Ruční papírna Velké Losiny: Svět papíru 55 1 549 659

2. Hrabišín: Oprava chodníku, obec Hrabišín 53 1 249 837

3. Sobotín: Parkoviště u obecního úřadu Sobotín 53 1 645 767

4. Hraběšice: Zvýšení bezpečnosti v obci Hraběšice 53 853 250

5. Rapotín: Rekonstrukce místní komunikace-chodníku na ul.Jesenické… 53 1 817 825

6. Libina: Parkoviště u MŠ v Libině, č.p. 94 53 1 956 133

7. Libina: Věcné prostředky pro stanice JSDH Libina 69 684 000

8. Bludov: DA pro JSDH obce Bludov 69 1 343 215

9. Loučná nad Desnou: Nový Dopravní automobil pro JSDH obce Loučná… 69 1 898 428

10. Oskava: Zodolnění hasičské zbrojnice pro JSDH obce Oskava 69 1 898 429

11. Velké Losiny: Stavební úpravy a přístavba garáže požární zbrojnice… 69 2 188 134

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 35.690.570 Využito: 00,0%

MAS Šumperský venkov: IROP



MAS

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2018

Podpořeno

2018

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 7+12+1 před výběrem

OPZ 1. výzva

IROP 1+5+5 před výběrem 2. kolo výzev

OPŽP předpoklad 

výzev - léto

MAP Nositel MAP I. Podán MAP II.

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře

Šumperský venkov: 
celkový přehled



MAS Šternbersko

www.mas-sternbersko.cz

Obyvatel 29.026

Obcí 22

Rozloha 261 km2

PRV -

Projekty

7-13

-

Spolupráce

7-13

-

Hodnocení -

Forma o.p.s.

Členů 43 (20/23)

2014-2020: 70,170 mil.

IROP 38,840 mil.

PRV 15,266 mil.

PS 1,061 mil.

OPZ 15,002 mil.

Admin. 11,209 mil.

http://www.mas-sternbersko.cz/


Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 00.000.000 Využito: 00,0%

• PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

– 1. Výzva v rámci 19.2.1.

• Investice do zemědělských podniků

• Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností – podnikání, agroturistika

– Celková alokace (za obě fiche) 12.5 mil. Kč

• Sběr projektových žádostí do 30. 3. 2018

• Důraz na zkrácenou dobu projektů v návaznosti na 

plnění milníků

MAS Šternbersko



MAS

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Státní hrad Šternberk – restaurování souboru kamen (pv) 55 1.475.000

2. Rozšíření kapacity MŠ Tovéř (vh) 68 2.850.000

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 00.000.000 Využito: 00,0%

V současnosti jsou vyhlášeny dvě objemově největší výzvy 

v rámci IROP:

• Infrastruktura základních škol (alokace 10 mil. Kč)

• Bezpečnost v dopravě (alokace 10 mil. Kč) – nutnost 

prodloužení sběru žádostí

MAS Šternbersko



MAS

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Příměstské tábory Šternberk s Agenturou 2G 2.3.1/47 1.470.000

2. Příměstské tábory Šternberk 2.3.1/47 980.400

3. Klub NENUDA Šternberk 2.3.1/47 1.119.000

4. Příměstský tábor Jezdecký klub Loděnice 2.3.1/47 648.500

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 00.000.000 Využito: 00,0%

MASMAS Šternbersko



MAS

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 1.výzva

OPZ 4 4 2. výzva 3. výzva

IROP 1. a 2. výzva ukončena, 3. a 4. výzva v běhu

OPŽP ANO

MAP Ukončen MAP I. Podán MAP II.

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře

MASMAS Šternbersko



MAS Uničovsko

www.ops.unicovsko.cz

Obyvatel 22.413

Obcí 9

Rozloha 201 km2

PRV 32.747.828

Projekty

7-13

73

27.195.961

Spolupráce

7-13

2

1.107.095

Hodnocení D / D / B

Forma o.p.s.

Členů 22 (10/12)

2014-2020: 54,605 mil.

IROP 29,991 mil.

PRV 11,771 mil.

PS 0,818 mil.

OPZ 12,025 mil.

Admin. 9,921 mil.

http://www.ops.unicovsko.cz/


MAS Uničovsko: PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Jakub Hruška, Pořízení zemědělské techniky – teleskopický 

manipulátor včetně příslušenství

17.1a. 900.000

2. MESPOL Medlov a.s., Dodávka traktorového přívěsu 17.1a. 160.000

3. TAGROS a.s., Modernizace v ŽV 17.1a. 250.000

4. Jakub Smyčka, Investice do rostlinné výroby 17.1a. 300.000

5. Antonín Smyčka, Nákup. zem. techniky 17.1a. 245.000

6. Martin Smyčka, Investice do rostlinné výroby 17.1a. 250.000

7. ZOD Dlouhá Loučka, Nové technologie do ŽV 17.1a. 211.967

8. Miroslav Brachtl, Podpora zem.podnikání 17.1a. 249.000

9. TAGROS a.s., Restaurace Hanačka - Kávový a pivní bar… 19.1b. 175.000

10. Hokej Uničov s.r.o., Podpora volnočasových aktivit… 19.1b. 31.500

Závazkováno: 02.772.467 Alokace: 12.016.000 Využito: 00,0%



MAS Uničovsko: IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Paseka, Rekonstrukce chodníků v obci Paseka 53 3.799.999

2.

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 29.989.000 Využito: 00,0%



MAS Uničovsko: OPZ

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Jakub Hora, Příměstské tábory v Uničově 2.3.1./47 1.214.730

2.

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 01.214.730 Alokace: 09.250.000 Využito: 00,0%



MAS Uničovsko: 
celkový přehled

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 10 10 2.výzva

OPZ 1+3 1+3 3.výzva

IROP 1 1 2.výzva 3.výzva

OPŽP

MAP

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře



MAS Bystřička

Zajímavosti:

Severojižně 

kolem

VP Libavá

www.masbystricka.cz

Obyvatel 20.651

Obcí 15

Rozloha 201 km2

PRV 37.618.743

Projekty

7-13

88

30.865.904

Spolupráce

7-13

3

1.325.914

Hodnocení C / B / B

Forma o.p.s.

Členů 41 (12/29)

2014-2020: 50,230 mil.

IROP 27,633 mil.

PRV 11,501 mil.

PS 0,800 mil.

OPZ 10,296 mil.

Admin. 9,931 mil.

http://www.masbystricka.cz/


MAS Bystřička : PRV F1

Program rozvoje venkova – Fiche 1

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Farma Moravský Beroun s.r.o./Pořízení techniky pro 

živočišnou výrobu

17.1a. 499 500

2. Ing. Pavlína Dragúňová/Stroje pro sklizeň píce a ošetřování 

luk

17.1a 200 000

3. JMbrojler Vacanovice s.r.o./Pořízení traktoru s čelním 

nakladačem a velkoobjemovou lopatou do živočišné výroby

17.1a 603 193

4. Ing. Milan Naswetter/Nákup zemědělské techniky Milan 

Naswetter

17.1a 769 800



Program rozvoje venkova – Fiche 2

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. ENIGEM, s.r.o./ Fit-day stroje a technika 19.1b. 796 500

2. BLAKE CZ, s.r.o./ Pořízení stavební techniky a 

rozpočtového softwaru

19.1b
333 000

3. Helena Vychodilová/ Kavárna 19.1b 147 046

4. Hana Olšanská, DiS./ Modernizace masérského salonu 19.1b 31 500

5. LT EkoLesServis s.r.o./ Zkvalitnění technického zázemí 

firmy

19.1b
429 750

6. Mgr. Slavomír Dostálík/ Nákup komunálního jednoosého 

víceúčelového stroje

19.1b
326 475

7. Jaroslav Pazdera/ Pořízení techniky pro rozvoj firmy 19.1b 1 507 500

MAS Bystřička : PRV F2

Závazkováno: 711.546 Alokace: 12.300.500 Využito: 00,0%



MAS Bystřička: IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Bukovany/ Modernizace MŠ Bukovany 68 1 099 999,30

2. Obec Tršice/ Bezpečnost dopravy v obci Tršice 53 2 199 999,62

3. Obec Bystrovany/ Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci 

Bystrovany
53 1 724 336,84

4. Obec Hlubočky/ Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Hlubočky 53 2 999 987,83

5. Obec Svésedlice/ Bezpečnost dopravy v obci Svésedlice 53 1 100 000,25

6.Obec Mrsklesy/Cyklostezka Mrsklesy - Hlubočky 53 1 100 142,95

7.Město Moravský Beroun/Vybudování smíšené stezky pro cyklisty 

a chodce Moravský Beroun - Ondrášov
53 2 999 888,72

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 27.633.00 Využito: 0,00%



MAS Bystřička: OP ZAM

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Park Valley o.s./BABY PARK KLUB Velká Bystřice 2.3.1./47
.

2.502.565

2. Bystřička, o.p.s./MAS Bystřička pro děti a pro rodiče 2.3.1./47 2.044.106,25

Závazkováno: 4.546.762,25 Alokace: 10.296.000 Využito: 00,0%



MAS Bystřička: 

celkový přehled
Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 4 + 7 projektů Schváleno 

Radou MAS

Připravována 

2. výzva

OPZ 2 2 Běží 2. výzva

IROP 1 Výběr proběhl 

až v lednu 

2018,  

schválení 

Radou MAS v 

únoru 2018

Ve 2. a 3. 

výzvě 

předloženo 6 

projektů

Připravována 

4. a 5. výzva

OPŽP ANO

MAP Ne součástí MAP 

Olomouc

Ne součástí MAP

Šternbersko

Zajímavosti,



MAS Mohelnicko

www.masmohelnicko.cz

Obyvatel 18.592

Obcí 14

Rozloha 188 km2

PRV -

Projekty

7-13

-

Spolupráce

7-13

4

5.234.661

Hodnocení -

Forma z. s.

Členů 18 (5/13)

2014-2020: 48,475 mil.

IROP 24,878 mil.

PRV 10,638 mil.

PS 0,740 mil.

OPZ 12,220 mil.

Admin. 9,594 mil.

http://www.masmohelnicko.cz/


MAS Mohelnicko: PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. ÚSOVSKO AGRO, a.s. – Plošina pro sklizeň ovoce 17.1.a 749.500

2. STATEK CHIRLES, s.r.o. – Rozmetadlo chlévské mrvy 17.1.a 694.400

3. Martin Zbořil – Žací zařízení s kondicionérem 17.1.a 492.500

4. Vítězslav Kočka – Pořízení boxů pro ustájení koní 17.1.a 485.250

5. Roman Činčara – Tvarůžková zmrzlina fascinuje celý svět 17.1.b 218.250

6. ÚSOVSKO FOOD, a.s. – Bedny na sklad. jablek na sušení 17.1.b 655.473

7. Lesní družstvo Háj – Manipulační vozík Lesní dr. Háj 26 197.500

8. Loštická lesní, s.r.o. – Stroje pro Loštickou lesní 26 124.000

9.Obec Mírov – Pořízení štěpkovače pro obec Mírov 26 150.000

10. Obec Police – Pořízení malotraktoru s lesní nástavbou 26 334.316

Závazkováno: 689.750 Alokace: 4.200.000 Využito: 00,0%



MAS Mohelnicko: IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Maletín – Zkvalitnění výuky v ZŠ Maletín 68

2. ZŠ Moravičany – Modernizace ICT vybavení pro ZŠ Morav. 68

3. PeleRyz z.ú. – Vybudování peletovací linky 65

4. Charita Zábřeh – Rozvoj sociálního podniku REPARTO 65

5. Podané ruce o.p.s. – Zvýšení kvality služeb nízkoprahového 

zařízení pro děti a mládež v Mohelnici

62

6. Charita Zábřeh – Modernizace vybavení pro sociální služby 

Charity Zábřeh na Mohelnicku

62

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 6.800.000 Využito: 00,0%



MAS Mohelnicko: OP ZAM

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Podané ruce o.p.s. – KUDY KAM III. 47

2. Charita Zábřeh – Rozšíření služby odborného sociálního 

poradenství a sociální rehabilitace na Mohelnicku

47

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 6.200.000 Využito: 00,0%



MAS Mohelnicko: 
celkový přehled

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 12 10 2. výzva

OPZ 4 5.,6. výzva

IROP 6 4. výzva

OPŽP snad ano

MAP nositel

MAP I.

MAP II. 

podáme v

květnu

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře



MAS Střední Haná

www.masstrednihana.cz

Obyvatel 15.888

Obcí 13

Rozloha 141 km2

PRV 17.424.916

Projekty

7-13

56

14.097.512

Spolupráce

7-13

2

1.324.751

Hodnocení D / C / C

Forma o.p.s.

Členů 14 (3/11)

2014-2020: 42,437 mil.

IROP 21,260 mil.

PRV 8,278 mil.

PS 0,575 mil.

OPZ 12,324 mil.

Admin. 9,091 mil.

http://www.masstrednihana.cz/


MAS Střední Haná : OP ZAM

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Dům dětí a mládeže Kojetín/Letní a jarní příměstské 

tábory DDM Kojetín

OPZ 3 (SC 

OPZ 2.3.1)

655.844,4

2.

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 12.324.000 Využito: 00,0%



MAS Střední Haná : 

celkový přehled
Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 2

OPZ 1 2 1

IROP 3

OPŽP ?

MAP

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře



MAS Hanácké Království

Zajímavosti:
Aktuální projekt LAGs4EU

www.hanacke-kralovstvi.cz

Obyvatel 17.260

Obcí 18

Rozloha 144 km2

PRV III.4.1.

Projekty

7-13

-

Spolupráce

7-13

2

790.200

Hodnocení -

Forma z.s.

Členů 35 (16/19)

2014-2020: 40,900 mil.

IROP 23,096 mil.

PRV 8,601 mil.

PS 0,598 mil.

OPZ 8,606 mil.

Admin. 9,422 mil.

http://www.hanacke-kralovstvi.cz/


MAS Hanácké Království : PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Dominik Jurečka / Technika pro sklizeň pícnin 17.1a) 400.000

2. Zdeněk Koukal / Rozvoj farmy Helena 17.1a) 140.000

3. Zbyněk Mackovík / Pořízení nakladače pro živočiš. výrobu 17.1a) 497.500

4. Jitka Růžičková / Obnova strojového parku na farmě 17.1a) 574.000

5. Mám přehled s.r.o. / Zajištění mobility firmy 19.1b) 279.000

6. POVYS s.r.o. / Rozšíření výroby plastových výlisků 19.1b) 855.000

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 2.730.000 Alokace: 8.278.000 Využito: 33,0%



MAS Hanácké Království : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Velký Týnec / Zkvalitnění výuky v ZŠ …. 2.4 / 68 1.425.000

2. Obec Krčmaň / Rekonstrukce chodníků …. 4.1 / 53 760.000

3. Městys Brodek u Přerova / Chodníky Majetínská 4.1 / 53 760.000

4. Obec Věrovany / Zvýšení bezpečnosti pěších … 4.1 / 53 760.000

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 3.705.000 Alokace: 23.094.000 Využito: 16,0%



MAS Hanácké Království : OP ZAM

OP Zaměstnanost

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. MAS Hanácké Království / Příměstské tábory 3.2. 2.928.000

2.

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Závazkováno: 2.928.000 Alokace: 8.610.000 Využito: 34,0%



MAS Hanácké Království :  

celkový přehled

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 4+3 4+2 výzva

OPZ 1 1 výzva

IROP 1+3 1+3 výzva

OPŽP výzva

MAP Spoluprac. Spoluprac.

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře

Spolupráce s Mikroregiony: studijní zájezdy, 



MAS Prostějov venkov

www.maspvvenkov.cz

Obyvatel 19.378

Obcí 27

Rozloha 181 km2

PRV 39.646.593

Projekty

7-13

80

34.025.716

Spolupráce

7-13

4

2.769.915

Hodnocení B / B / B

Forma o.p.s.

Členů 63 (22/41)

2014-2020: 37,113 mil.

IROP 25,930 mil.

PRV 10,456 mil.

PS 0,727 mil.

OPZ 0

Admin. 8,736 mil.

http://www.maspvvenkov.cz/


MAS Prostějov venkov : PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. FARM SELECT s.r.o./Nákup traktorového návěsu pro přepravu zemědělských 

komodit

17.1.a 424.500

2. ZD Klenovice/ Pořízení traktorových přívěsů 17.1.a 454.900

3. Radim Luňáček/ řízení kontejnerového nosiče a čelního nakladače k 

vlastněnému malotraktoru Goldoni Ronin 50

17.1.a 231.000

4. Radim Luňáček/ Pořízení mobilního štěpkovače 19.1.b 224.775

5. BEDECOS s.r.o./Rozšíření strojového parku 19.1.b 889.769

6. J a B Běliska s.r.o./Prosklená veranda a vířivka v Pensionu Ve Mlýně v 

Plumlově

19.1.b -

7. Rekonstrukce střechy provozovny 19.1.b -

8. HD Určice/Přístavba posklizňové linky Dětkkovice 19.1.b -

9. Zlata Másdrová/Faremní obchod Zlatá farma 19.1.b -

Závazkováno: 2.224.944 Alokace: 11.183.020 Využito: 19,9%



MAS Prostějov venkov : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Vrbátky/Rekonstrukce a vybavení odborných 

učeben včetně bezbariérovosti

2.4./68 4.750.000,00

2. Obec Určice/Sociální bydlení v obci Určice 2.1/62 3.194.144,15

3 Městys Kralice na Hané/ Změna části bývalého zámku na 

vstupní byty

2.1/62 4.750.000,00

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 25.930.000 Využito: 00,0%

Alokace přiznaná v právním aktu je 942.910 EUR



MAS Prostějov venkov:
celkový přehled

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 9 5 Výzva č.2 -

OPZ Nemáme - -

IROP 3 MAS 3 
nyní kontrola 

CRR

Výzva 3 

ZŠ,4 

cyklo. a 5 

bezpečn.

-

OPŽP - ANO

MAP - -

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře



MAS Hanácký venkov

Dříve „Na cestě k prosperitě“
– nyní nově také DSO HV (CSS)

www.hanackyvenkov.cz

Obyvatel 17.682

Obcí 28

Rozloha 154 km2

PRV 38.665.300

Projekty

7-13

117

32.163.966

Spolupráce

7-13

4

4.584.361

Hodnocení B / B / A

Forma z. s.

Členů 84 (32/52)

2014-2020: 41,605 mil.

IROP 23,660 mil.

PRV 9,084 mil.

PS 0,632 mil.

OPZ 8,229 mil.

Admin. 9,547 mil.

http://www.hanackyvenkov.cz/


MAS Hanácký venkov : PRV

Program rozvoje venkova

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Agrodružstvo Tištín: Modernizace strojového parku 17.1a 800.000

2. Jaromír Snídal: Radličkový kypřič a traktorový čelní nakladač 17.1a 249.500

3. Roman Snídal: Nákup nového traktoru 17.1a 594.000

4. Rostlinná Bureš T + F s.r.o.: Modernizace na statku v Brodku u PV 17.1a 500.000

5. Zemědělské obchodní družstvo Agrispol: Nákup nakladače 17.1a 800.000

6. Mservis Jurda s.r.o.: Nákup čelního nakladače s příslušenstvím 17.1a 50.000

7. Josef Fica: Nákup traktoru pro začínajícího zemědělce 17.1a 600.000

8. Farm Select s.r.o.: Nákup taženého postřikovače 17.1a 600.000

Závazkováno: 4.193.500 Alokace: 9.715.080 Využito: 43,1%



MAS Hanácký venkov : IROP

IROP – Integrovaný regionální operační program

Žadatel / Název projektu OP Dotace

1. Obec Drysice: Rekonstrukce chodníku v obci Drysice 53 1.511.878

2. Obec Zelená Hora: Stavební úpravy chodníku v Zelené Hoře 53 762.784

3. Obec Vřesovice: Stavba chodníku v části obce Vřesovice 53 845.524

4. Obec Víceměřice: Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Víceměřice 53 863.433

5. Obec Ondratice: Revitalizace centra obce 53 803.731

6. Obec Srbce: Srbce – obnova pěších komunikací – II. etapa 53 1.081.608

7. Obec Tvorovice: Komunitní centrum Tvorovice 62 1.278.377

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 23.655.000 Využito: 00,0%



MAS Hanácký venkov : OP ZAM

OP Zaměstnanost

Vyhlášení prvních výzev proběhne v roce 2018

Závazkováno: 00.000.000 Alokace: 7.912.500 Využito: 00,0%



MAS Hanácký venkov:
celkový přehled

Plánované výzvy 2018

Předloženo 

2017

Podpořeno

2017

Plán 2018

Jaro/léto

Plán 2018

Podzim/Zima

PRV 9 8 2. Výzva -

OPZ - - 1. Výzva 2. Výzva

IROP 6+1 6+1 3. Výzva -

OPŽP - - - Ano

MAP Partner MAP I Partner MAP II

Zajímavosti,

Postřehy,

Komentáře

Partnerská organizace MAS = DSO Hanácký venkov:

- Zapojení do projektu CSS (SMO ČR)

- Regionální projekty (OPŽP), individuální projekty obcí IROP

- Sdílený pověřenec o.o.ú.: zapojeno 18 z 28 členských obcí



 RSK požaduje výrazné zrychlení administrativních procesů na straně:

Centra pro regionální rozvoj (CRR) v souvislosti se závěrečným ověřením 

způsobilosti žádostí o podporu předložených v SC 4.1

 RSK vyzývá ŘO IROP a ŘO PRV k diskusi o smysluplném nastavení hodnocení 

plnění finančních milníků u Strategií CLLD s ohledem na výrazný časový posun 

jejich schvalování a spuštění implementace v důsledku dlouhých lhůt na straně 

těchto ŘO

 RSK vyzývá MMR a jednotlivé ŘO ke zveřejnění návrhu priorit pro podporu 

rozvoje venkova a využití integrovaných nástrojů, zejm. CLLD/LEADER

Návrhy na usnesení

Regionální stálé konference

za KS NS MAS Olomouckého kraje :



Ing. František Winter
místopředseda NS MAS ČR
a předseda KS NS MAS OK

Národní síť Místních akčních skupin 
České republiky, z.s.
Krajské sdružení Olomouckého kraje
Blanická 1, 772 00 Olomouc
tel.: +420 602 533 707
Email: f.winter@nsmascr.cz
www.nsmascr.cz

DĚKUJI  VÁM  ZA  VAŠI  POZORNOST

http://www.nsmascr.cz/

